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Gündem 

 Yıllık işsizlik oranı % 10.2 ile değişiklik göstermedi. 

 Türkiye İş Bankası, bankadaki Atatürk hisselerinin temsili konusundaki 

değerlendirmelere yönelik, "Atatürk hisselerinin mülkiyet ve temsilinin vasiyet, 

yasalar ve yargı çerçevesinde Türkiye İş Bankası tüzel kişiliğinden bağımsız olarak 

belirlendiği açıktır." açıklaması yaptı. 

 Sabit fiyatlarla perakende satış hacmi 2018 yılı Temmuz ayında bir önceki yılın aynı 

ayına göre % 3,1 arttı. Aynı ayda gıda, içecek ve tütün satışları % 8,2, gıda dışı 

satışlar (otomotiv yakıtı hariç) % 1,3, otomotiv yakıtı satışları % 0,9 oranında arttı. 

 TBB 100 milyon TL ve üzeri borcu olan şirketlerin borçlarının yapılandırılması için 

oluşturulan taslağı tamamladı. Yasa Meclis açıldığında gündeme gelen ilk konular 

arasında olacak. 

 Stratejik Ekonomik Araştırmalar Merkezi (STEAM) tarafından düzenlenen 19. 

Uluslararası Enerji Konferansı 21 Eylül'de İstanbul'da yapılacak. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı Yeni Ekonomi Programını açıkladı. Programın başlığı 

'Dengelenme, disiplin, dönüşüm' olarak tanımlandı. 

 Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Eylül ayına ilişkin verilerine göre; Tüketici güven 

endeksi, Eylül ayında  % 13.2 oranında azaldı. 

 Daha önceden kiralar ÜFE üzerinden belirlenirken YEP’ten çıkarılan yeni kararla 

artık TÜFE üzerinden yapılacak. Yani Ev sahipleri artık zamları üretici fiyatından 

değil, tüketici fiyatından yapabilecek. 

 2018 Ağustos ayı enflasyon rakamlarına göre yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE), 

Ağustos ayında bir önceki aya göre %6,60, bir önceki yılın Aralık ayına göre %25,32, 

bir önceki yılın aynı ayına göre %32,13 ve on iki aylık ortalamalara göre %18,78 artış 

gösterdi. TÜFE'de ise Ağustos ayında bir önceki aya göre %2,30, bir önceki yılın 

Aralık ayına göre %12,29, bir önceki yılın aynı ayına göre %17,90 ve on iki aylık 

ortalamalara göre ise  %12,61 artış gerçekleşti. 

 Ağustos ayında kurulan şirket sayısı aylık % 19,92 artarken, kapanan şirket 

sayısında aylık % 5,04 azalış oldu. 

Finans Piyasası 

 Kredi kartı gecikme faizi oranları artış gösterdi. Buna göre 1 Ekim'den itibaren 

yılsonuna kadar aylık akdi faiz oranları % 2.02'den 2.25'e, aylık azami gecikme faiz 

oranları ise % 2.52'den 2.75'e çıkarıldı. 
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 Merkezi yönetim bütçe giderleri Ağustos ayında % 31.5 arttı. Söz konusu 

dönemde bütçe gelirleri ise % 21 oranında arttı.  

 Banka kartları ve kredi kartları ile Ağustos ayında toplam 71 milyar tl'lik ödeme 

yapıldı. 

 KOSGEB, sanayicilere 1 milyon liralık yerli makine teçhizat alımında 300.000 lira 

finansman desteği sağlayacak.  

 BDDK, swap işlemlerle ilgili; % 25 sınırlamasına dahil edilen işlemlerin 

hesaplamasında 90 ile 360 gün vadeli işlemlerin % 75, 360 gün ve üzeri vadeli 

işlemlerin ise % 50 oranında dikkate alınacağını bildirdi. 

 Merkez Bankası, 21 Eylül’den itibaren TL zorunlu karşılıklara ödenen faizi %7'den % 

13'e yükselteceğini bildirdi. 

 Döviz pozisyonunu etkileyen işlemlerin Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

tarafından izlenmesine ilişkin usul ve esaslar Resmi Gazete’de yayınlandı. 

Belediyeler ve bağlı işletme ve idareleri ve yükseköğretim kurumlarından ilgili 

hesap dönemi itibarıyla 15 milyon doları ve üstünde yabancı para nakdi kredi ile 

dövize endeksli kredileri bulunanlara bildirim yükümlülüğü getirildi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, Ocak-Ağustos dönemi bütçe verilerini açıkladı. Kamu 

bütçesinden ilk 8 ayda 1 milyar 289 milyon liralık örtülü harcama yapıldı.  

 Döviz kullanmama kararına Karara eklenen geçici maddeye göre, bu kapsamda 

daha önce akdedilmiş sözleşmelerdeki döviz cinsinden kararlaştırılmış bedeller, 30 

gün içinde Türk parası olarak taraflarca yeniden belirlenecek. Sözleşmeleri TL’ye 

çevirmede son tarih ise 12 Ekim olarak belirlendi. 

 Başvuru sayısı 5 milyon 160 bine ulaşan "İmar Barışı” için 2 milyar 800 milyon lira 

civarında para toplandı. 

 Yeni Ekonomi Programı (YEP) kapsamında, Hükümetin 2018 büyüme beklentisi % 

3.8, 2019 beklentide % 2.3 oldu. Enflasyon beklentisi ise bu yıl sonu için % 20.8 

oldu. 

 Kredi Kartı İşlemlerinde Uygulanacak Azami Faiz Oranları Hakkında Değişiklik Resmi 

Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Buna göre; Türkiye Cumhuriyet Merkez 

Bankası tarafından yürütülecek yeni tarife, 1 Kasım 2018 tarihinde yürürlüğe 

girecek. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Temmuz sonu itibarıyla bankalar 

kaynaklı kısa vadeli dış borç stoku % 0,8 oranında azalarak 66,7 milyar ABD doları 

olurken, diğer sektörlerin kısa vadeli dış borç stoku ise % 5,9 oranında artarak 53,8 

milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. 
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 TÜİK verilerine göre, Ülke sınırları içinde üretimi yapılarak yurt dışına ihraç 

edilen malların üretici fiyatlarındaki değişimi ölçen yurt dışı üretici fiyat 

endeksi (YD-ÜFE), 2018 yılı on iki aylık ortalamalarına göre % 27.04 artış gösterdi. 

 Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı geliştirdiği İş’te Anne Projesi kadınlar 

anne olduktan sonra da iş hayatına hazırlanacak. Mesleki eğitim kursları veya işbaşı 

eğitim programına katılan annelere günlük 70 TL ödenek verilecek. 2-5 yaş 

arasındaki çocuğu kreşe veya gündüz bakımevine devam eden kadınlar, kurs veya 

program süresince aylık 400 TL bakım desteğinden de yararlanabilecek. 

 2018 Temmuz sonu itibarıyla, Uluslararası Yatırım Pozisyonu (UYP) verilerine göre, 

Türkiye'nin yurtdışı varlıkları, 2017 yıl sonuna göre % 1,4 oranında azalışla 229,6 

milyar ABD doları, yükümlülükleri ise % 11,2 oranında azalışla 620,3 milyar dolar 

olarak gerçekleşti. 

Uluslararası Piyasalar      

 IMF, Arjantin’e stand-by anlaşması çerçevesinde bu ay yapılacak 3 milyar dolarlık 

ödemeyi, stand-by anlaşmasının şartlarının Arjantin hükümeti ile yeniden pazarlık 

ediliyor olması nedeniyle askıya aldı. 

 Kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor’s (S&P), kamu borcunun GSYH'sine 

oranı % 99,7 olan Güney Kıbrıs Rum Kesiminin kredi notunu “yatırım yapılabilir” 

seviyeye yükseltti. 

 ABD, Çin'den ithal edilen 200 milyar dolarlık ürüne daha 24 Eylül'den itibaren % 10 

gümrük vergisi uygulayacak. 

 ABD ve Avrupa Bankaları araştırmasında; Geçtiğimiz 10 yılda ABD bankaları 

güçlenirken, Avrupa bankaları zayıfladı. AB’de toplam banka şubesi sayısı 2008-

2017 arasında 54 bin 284 azaldı. Ancak Euro Bölgesi’ndeki borç krizi, dijital 

bankacılığın büyümesi ve Çinli bankalar gibi rakiplerin dünyada öne çıkması 

nedeniyle Avrupa bankaları geri çekilme sürecine girdi. 

 ABD'li e-perakende şirketi Amazon Türkiye'de bireysel tüketicilere yönelik faaliyete 

başladığını açıkladı. 

 Fransa finans piyasaları düzenleyici kurumu l´Autorité des marchés financiers´in 

meclise sunduğu ve ICO´ların regüle edilmesini kapsayan yasa tasarısı meclisten 

onay aldı. 

 Kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Türkiye'de yerleşik kişilerin aralarındaki 

kiralama kontratlarını döviz cinsinden yapmasını önleyen düzenleme nedeniyle 

bankaların yurtdışından fonlama temin ettiği DPR seküritizasyonlarda ödeme akışı 

hacminin azalacağını bildirdi. 
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 Japonya Merkez Bankası, politika faizini değiştirmeyerek yüzde eksi 0,1'de 

bırakırken, parasal tabanın yıllık 80 trilyon yen artırılması programını da 

sabit tuttu.  

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, ABD'de vergi kesintileri ve 

artan harcamalar nedeniyle ülkenin mali açığının yükseldiği uyarısında bulundu. 

 Alman Ekonomi Araştırma Enstitüsü (Ifo) tarafından İsviçre Ekonomik Enstitüsü 

(KOF) ve İtalya Ulusal İstatistik Enstitüsü (ISTAT) iş birliğiyle Euro Bölgesi’nin 

ekonomik görünümüne ilişkin hazırlanan raporda, Euro Bölgesi ekonomisinin 

büyüme yolunda kalmaya devam ettiği belirtilerek, 2018'in üçüncü ve son çeyreği 

ile 2019’un ilk çeyreğinde % 0,4’lük bir büyüme beklendiği kaydedildi. 

 Kredi derecelendirme kuruluşu S&P, Çin'in kredi notunu hükumetin reform 

gündemi, büyüme görünümü ve güçlü dış finansal göstergelerini gerekçe göstererek 

A+ olarak teyit etti. S&P görünümün "durağan" olduğunu bildirdi. 

 İncelenen verilere göre; merkezi yönetim brüt borç stoku, Ağustos sonu itibarıyla 1 

trilyon 153,5 milyar lira oldu. Borç stokunun 579,4 milyar liralık kısmı Türk lirası, 

574,1 milyar liralık kısmı da döviz cinsi borçlardan oluştu. 

 

Emtia Piyasası 

 TÜİK istatistik araştırma verilerine göre; Türkiye genelinde konut satışları Ağustos 

ayı içerisinde % 12.5 azalırken; ipotekli satışlar ise % 67.1 oranında düşüş kaydetti. 

Ağustos ayında yabancılara satılan konut sayısı ise % 129.6 artarak 3.866 oldu. Ay 

içerisindeki verilere göre; Irak vatandaşları Türkiye'den 944 konut satın aldı. Irak'ı 

sırasıyla, 394 konut ile İran, 275 konut ile Suudi Arabistan, 271 konut ile Kuveyt ve 

192 konut ile de Rusya Federasyonu izledi. 

 Dünyanın en büyük havlu pan ve radyatör üreticileri arasında yer alan İsviçre 

merkezli Zehnder Group, Manisa'da 20 milyon avroluk yatırımla üretim yapmaya 

hazırlanıyor. Açılış ise 27 Eylül'de Manisa organize sanayi bölgesinde gerçekleşecek. 

Sanayi ve Ticaret Piyasası 

 Sanayi üretimi % 3.5 oranında arttı.   

 Ticaret Bakanlığının "Fiyat Etiketi Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik" Resmi Gazete'de yayımlandı. Düzenlemeyle Türkiye'de üretilen 

malların etiketlerinde Bakanlıkça tespit ve ilan edilen şekil, logo veya işaretleri 

kullanma zorunluluğu getirildi. 
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 Çimento üretiminde %50 azalma meydana geldi. Talepteki daralmaya 

bağlı olarak fabrikaların bazıları üretimlerini yarı yarıya düşürürken, bazı 

fabrikaların ise artan enerji girdileri ve talep azlığı nedeniyle kapanma yoluna gittiği 

ifade edildi. 

 Ticaret Bakanlığınca, demir çelik ürünlerinin ithalatında geçici koruma önlemleri 

alındı. Buna göre, bazı demir çelik ürünlerinde 200 gün süreyle geçici korunma 

önlemi olarak % 25 oranında ek mali yükümlülük uygulanması kararı alındı. 

 Enerjinin alt sektörlerinden elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretim ve dağıtımı 

ile madencilik ve taş ocakçılığı alanında faaliyet göstermek üzere Ağustos ayında 78 

şirket ve 9 gerçek kişi ticari işletmesi kuruldu. 

Tarım ve Gıda Piyasası 

 Gaziantep Kuruluk Patlıcanı coğrafi işaret tescil belgesi alarak bu alandaki tescilli 

ürün sayısını 9’a çıkardı. 

 Toprak Mahsülleri Ofisi (TMO), yaklaşık 252.000 ton buğday alımı için bir dizi 
uluslararası alım ihalesi açtı. Avrupalı ticaret kaynaklarından alınan bilgiye göre 25 
Eylül’e kadar başvuru yapılacak ihalelerde kırmızı ekmeklik buğday alınacak. 
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